
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παραχώρησης-ανανέωσης θέσεων απο-
κλειστικής στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ στο 
Δήμο Ρόδου.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 
2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 
2020.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Πύδνας -Κολινδρού Ν. Πιερίας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Πύδνας - Κολινδρού».

6 Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργασί-
ας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των τεσσάρων (4) φυλάκων του Ξε-
νώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης, 
για το έτος 2020 (Α’ και Β’ Εξάμηνο).

7 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-
κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης ΥΠε. Μακε-
δονίας και Θράκης, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4739/MOE (1)
Έγκριση παραχώρησης-ανανέωσης θέσεων απο-

κλειστικής στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ στο 

Δήμο Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», 

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α’) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν,

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/ 
11-05-2015),

• τις 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Δ’  Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, αναφορι-
κά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών και άλλων 
συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις οδούς αρμο-
διότητάς τους,

• το αριθ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 442

4473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4474 Τεύχος B’ 442/13.02.2020

• της οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνικού Έλεγχου 
της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• της 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
(ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7- ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Την υπ’ αριθ. 839/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρόδου (ΑΔΑ:6Ψ9ΖΩ1Ρ- Κ1Α), την εισήγη-
ση και τεχνική περιγραφή από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

3. Το αριθ. 64160/21.11.2019 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Δ/νσης Διοικητι-
κού – Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 
οποίο η 839/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της 839/2019 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου δεν προκα-
λείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ρόδου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Ρόδου και συγκεκριμένα:

Α. Την παραχώρηση-ανανέωση θέσεων αποκλειστικής 
στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ στη Δ.Ε Ρόδου χρονικής 
διάρκειας δύο (2) ετών, με την εφαρμογή κατάλληλης 
σήμανσης στις παρακάτω αναφερόμενες θέσεις:
Διεύθυνση Χωροθέτησης 
θέσεως

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ

(Α) Ανανέωση
(Ν) Νέα

ΔΗΜ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ Χ:878075 Υ:4039741 Ν
ΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΔΕΩΝ 18 
(ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΑΓ. ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ)

Χ:879512 Υ:4040168 Ν

ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 78-80 Χ:878045 Υ:4040980 Ν

ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΖΟΥΛΗ 13 Χ:878291 Υ:4042111 Α

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ Χ:879244 Υ:4040307 Α

ΝΙΚΗΤΑΡΑ 11 Χ:879304 Υ:4040344 Α

ΑΜΦΙΣΑΣ 1 Χ:877604 Υ:4039479 Ν

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ 105 Χ:878097 Υ:4040606 Ν

ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 42 Χ:878236 Υ:4040277 Α

ΡΩΜΑΝΟΥ ΜΕΛΩΔΟΥ 5 Χ:878330 Υ:4040616 Ν

ΝΑΥΠΛΙΟΥ Χ:877536 Υ:4039812 Ν

ΑΝΔΡΕΑ ΜΟΣΧΟΒΗ 5 Χ:877727 Υ:4039287 Ν

ΑΘΗΝΑΓΟΡΑ Χ:879231 Υ:4040438 Α

ΕΡΝΕΣΤ ΜΠΕΒΙΝ Χ:879572 Υ:4040631 Ν

ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 1 Χ:878764 Υ:4039805 Ν

ΤΕΛΧΙΝΩΝ 14 Χ:878862 Υ:4038666 Α

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ 151 Χ:878096 Υ:4040385 Α

Β. Την ανανέωση θέσης αποκλειστικής στάθμευσης 
οχήματος ΑμεΑ στη Μεσαιωνική Πόλη της Ρόδου, χρονι-
κής διάρκειας δύο (2) ετών, με την εφαρμογή κατάλληλης 
σήμανσης στην κάτωθι διεύθυνση:

ΠΛΑΤΕΙΑ Ι. ΚΟΝΤΗ ΜΕΣ. ΠΟΛΗ  Χ:

Ανανέωση
Α. (878889.90,4040942.80)
Β. (878892.40,4040942.89)
Γ. (878892.57,4040938.27)
Δ. (878890.07,4040938.18)

Γ. Την μετατόπιση εγκεκριμένης θέσης αποκλειστικής 
στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ από την θέση στην Πλ. 
Αρίωνος στην θέση επί της οδού Ιπποδάμου στη Με-
σαιωνική Πόλη της Ρόδου με την εφαρμογή κατάλληλης 
σήμανσης στην παρακάτω αναφερόμενη θέση:

ΙΠΠΟΔΑΜΟΥ ΜΕΣ. ΠΟΛΗ 

Νέα
Α. (878517.14,4040940.78)
Β. (878519.55,4040940.47)
Γ. (878518.93,4040935.50)
Δ. (878516.50,4040935.60)

Δ. Την ανανέωση θέσης αποκλειστικής στάθμευσης 
οχήματος ΑμεΑ στη Δ.Κ. Ιαλυσού Δήμου Ρόδου, χρονικής 
διάρκειας δύο (2) ετών, με την εφαρμογή κατάλληλης 
σήμανσης στην κάτωθι διεύθυνση:

Διεύθυνση Χωροθέτησης 
θέσεως

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ

(Α) 
Ανανέωση

ΑΚΤΙΔΟΣ 58 Χ: 874623 Υ:4038074 Α

Ε. Την παραχώρηση θέσεων αποκλειστικής στάθμευ-
σης οχημάτων ΑμεΑ στη Δ.Ε Ρόδου και Δ.Ε. Αφάντου, 
χρονικής διάρκειας δύο (2) ετών, με την εφαρμογή 
κατάλληλης σήμανσης στις παρακάτω αναφερόμενες 
θέσεις:

Διεύθυνση Χωροθέτησης 
θέσεως

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ

(Ν) Νέα

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΥΔΡΑΙΟΥ 39 Χ:878250 Υ:4039538 Ν
ΞΑΝΘΗΣ 2 Χ:877350 Υ:4038770 Ν

ΕΥΣΤ. ΛΑΓΚΑΝΗ 9 Χ:878423 Υ:4039661 Ν
ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ 8 Χ:878084 Υ:4040840 Ν

ΠΛΑΤ. ΒΡΟΥΧΟΥ Χ:878914 Υ:4040279 Ν
ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 5 Χ:879280 Υ:4040304 Ν

ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2 Χ:877525 Υ:4039748 Ν
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ 43
Χ:878224 Υ:4039738 Ν

ΚΑΙΣΣΑΡΕΙΑΣ 66 Χ:879193 Υ:4039832 Ν
ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ 24 Χ:877726 Υ:4039415 Ν

ΛΑΡΙΣΑΣ 3 Χ:877746 Υ:4039524 Ν
ΠΑΝΟΡΜΙΤΗ ΡΑΜΟΥ 

(ΑΦΑΝΤΟΥ)
Χ:873546 Υ:4024428 Ν

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4475Τεύχος B’ 442/13.02.2020

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική περιγραφή από την Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4616  (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α') 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α') «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», 

iii. τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστά-
θηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α'), 

iν. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α') «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α') «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 296/17.01.2020 έγγραφο του Δήμου Καρπάθου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Καρπάθου, για το έτος 2020, 
ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Κατηγορία - Κλάδος
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ' έτος
1 ΠΕ Διοικητικών 20
2 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20
3 ΠΕ Γεωπόνων 20
4 ΠΕ Πληροφορικής 20

5
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

20

6 TE Τεχνολόγων Τοπογράφων 20
7 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 20
8 ΔΕ Διοικητικών 20
9 ΔΕ Εισπρακτόρων 20

10 ΔΕ Δημοσιογράφων 20

11
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

20

12 ΔΕ Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων ΟΤΑ 20
13 ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων 20
14 ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων 20
15 ΠΕ Έμμισθων Δικηγόρων 20

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Εκπαιδευτική βαθμίδα-Ειδικότητα
1 ΔΕ Διοικητικών 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4476 Τεύχος B’ 442/13.02.2020

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
7.500,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καρπάθου οικονομικού έτους 2020 η οποία 
έχει προβλεφθεί στους Κ.Α. 10.6422, Κ.Α. 20.6422, Κ.Α. 
25.6422, Κ.Α. 30.6422, Κ.Α. 70.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4552 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 3 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α’/01-08-2017) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις».

6. Το αριθμ. πρωτ. 80588/4380/28-01-2020 (ορθή επα-
νάληψη) έγγραφο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με 
θέμα: «Ημέρες κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, έτους 2020».

7. Την αριθμ. πρωτ. 80499/7569/24-12-2019 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, με την οποία βε-
βαιώνεται πίστωση ποσού 35.000,00 € στον ΚΑΕ 0716 
(Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό) 
και πίστωση ποσού 10.000,00 € στον ΚΑΕ 0717 (Έξοδα 
μετακίνησης λοιπών προσώπων από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό και αντίστροφα), για την πληρωμή των εκτός 
έδρας μετακινήσεων των αιρετών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου-Λήμνου (Περιφερειάρχης-Αντιπ/χες-
Περιφερειακοί Σύμβουλοι - Εκτελεστικός Γραμματέας).

8. Το αριθμ. 80012/3109/23-12-2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περι-
φερειακής Ενότητας Χίου, με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρ-
ξη πίστωσης ποσού 6.000,00 € στον ΚΑΕ 2072.0716.0001 
(Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό) 
και ποσού 5.000,00€ στον ΚΑΕ 2072.0717.0001 (Έξοδα 
μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εξωτερικό) για την 
πληρωμή της εκτός έδρας αποζημίωσης των αιρετών 
της Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

9. Το αριθμ. 80135/2102/23-12-2019 έγγραφο του Γρα-
φείου Οικ. Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης ποσού 
34.000,00 € στον ΚΑΕ 0716 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών 
προσώπων στο εσωτερικό) και πίστωση ποσού 15.000,00 
€ στον ΚΑΕ 0717 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
από το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα), για 
την πληρωμή της εκτός έδρας αποζημίωσης των αιρετών 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου- Ικαρίας.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2020. 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των 
αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 
2020 ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειάρχης 60
Έπαρχος Λήμνου 60
Αντιπεριφερειάρχες 60
Περιφερειακοί Σύμβουλοι 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπά-
νη ύψους 105.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2020, σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, έτους 2020 στους ΚΑΕ 0716, 0717, 0716.0001 και 
0717.0001 σύμφωνα με τα (7), (8) και (9) του διατακτικού 
αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4477Τεύχος B’ 442/13.02.2020

 Αριθμ. 15758 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 

2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας–Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση– Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας–Θράκης.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμε-
ηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συ-
μπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄21).

5. Την 14138/15.05.2017(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7–ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή 
της ΑΔΜ-Θ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α΄110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’/22.4.2005) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές ανάγκες του φορέα για μετακίνηση των 
υπαλλήλων του για συμμετοχή σε σεμινάρια, ημερίδες, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου έκτος έδρας κ.λπ.

11. Το υπ΄αριθ. 9101/24.12.2019 έγγραφο του Δήμου 
Μύκης όπου καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του.

12. Την υπ΄αριθ. 306/14.1.2020 βεβαίωση για την 
ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων και την πρόβλεψη 
αυτών στον Προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Μύκης, ανά οργανική μονάδα, για το έτος 2020, ως εξής:

Α/
Α

ΟΡ
ΓΑ

ΝΙ
ΚΗ

 
Μ

ΟΝ
ΑΔ

Α

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΑΡ
ΙΘ

Μ
ΟΣ

 
ΥΠ

ΑΛ
/Ω

Ν
ΗΜ

ΕΡ
ΕΣ

 
ΕΚ

ΤΟ
Σ 

ΕΔ
ΡΑ

Σ/
άτ

ομ
ο

1
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ 
και ΟΙΚΟΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝ.

ΔΕ 10 10

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 1 15
ΔΙΟΙΚΗΤ./ΟΙΚΟΝ. ΠΕ 2 10
ΟΙΚΟΝΟΜ/ΛΟΓΙΣΤ. ΠΕ 1 30
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 2 20

2
ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 1 10

3
ΤΜΗΜ. 
ΤΕΧΝ. ΥΠ.

ΠΟΛ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 3 15

ΤΟΠ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 1 10

ΓΕΝ. 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ 1 10

4 ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ 2 10

«
ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ 2 10

5
ΤΜΗΜΑ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΔΡ. ΔΕ 1 10

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τους 
κωδικούς Κ.Α.10-6422: 500,00€, Κ.Α.25-6422: 200,00 €, 
Κ.Α.30-6422: 1.000,00€ και Κ.Α.70-6422: 300,00€ από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Μύκης οικονομικού έτους 
2020.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες, μέχρι τη δημοσί-
ευση της παρούσας, συμπεριλαμβάνονται στο ως άνω 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4478 Τεύχος B’ 442/13.02.2020

 Αριθμ. 11112/2019  (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύδνας -Κολινδρού Ν. Πιε-

ρίας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύδνας - Κολιν-

δρού». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 6, 103, 225, 238, 280 

παρ. Ι, 283 παρ. 1 και 4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδι-
κα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98 Α’/26-4-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/Α’/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 177 παρ. 3 του 
ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/30-10-2019) και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005) και δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παράγραφο 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’) «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/23-12-2010 
(ΦΕΚ 235/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

9. Την 8440/24-2-2011 (ΦΕΚ 318 Β/25-2-2011) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός 
λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οι-

κονομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις 
1940/19-1-2018 (ΦΕΚ 310/Β/2018), 5293/23-2-2018 (ΦΕΚ 
816/Β/2018) και 63967/13-9-2019 (ΦΕΚ 3537/Β/2019) 
αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών.

10. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με θέμα 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

11. Την αριθμ. 102/63900/13-9-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότηση των δι-
οικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των OTA 
α' και β' βαθμού», καθώς και το αριθμ. 66008/24-9-2019 
έγγραφό του.

12. Την 43/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Πύδνας - Κολινδρού αναφορικά με τη συγχώ-
νευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύδ-
νας- Κολινδρού», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 
1657/8-4-2011 διαπιστωτική πράξη νομιμότητας του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 776/Β’/ 
6-5-2011.

13. Την 268/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Πύδνας -Κολινδρού Ν. Πιερίας, αναφορικά 
με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Πύδνας - Κολινδρού» και συγκεκρι-
μένα του άρθρου 3, σχετικά με τη διοίκηση του νομικού 
προσώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 268/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πύδνας - Κολινδρού Ν. Πιερίας, 
που αφορά στην τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύδνας - Κολινδρού», το 
οποίο συστάθηκε με την 43/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του ομώνυμου Δήμου (ΦΕΚ 776/Β’/ 
6-5-2011).

Συγκεκριμένα, τροποποιείται το άρθρο 3 αυτής που 
αφορά στη διοίκηση του νομικού προσώπου ως εξής:

«3. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοι-

κητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
μέλη, ως εξής:

• Τον Δήμαρχο και τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους ή 
τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους, στην περίπτωση 
που δεν μετέχει ο Δήμαρχος. Σε περίπτωση που είναι 
μέλος ο Δήμαρχος αυτοδίκαια καθίσταται Πρόεδρος.

• Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαί-
δευσης με τους/τις αναπληρωτές/τριες τους.

• Έναν/μία (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών με τον/
ην αναπληρωτή/ρια του/ης.

• Έναν/μία (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων 
γονέων και κηδεμόνων με τον/ην αναπληρωτή/ρια του/
ης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

• Έναν/μία (1) δημότη/ισσα με τον/ην αναπληρωτή/ρια 
του/ης με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4479Τεύχος B’ 442/13.02.2020

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η 43/2011 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Πύδνας - Κολινδρού (ΦΕΚ 
776/Β’/6-5-2011).

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Πύδνας - Κολιν-
δρού. (ΔΥ/23-12-2019 βεβαίωση Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Πύδνας - Κολινδρού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 234 (6)
Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργα-

σίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, των τεσσάρων (4) φυλάκων του 

Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών του Δήμου Μυτιλή-

νης, για το έτος 2020 (Α’ και Β’ Εξάμηνο). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου αντιστοίχως.

2. Τις διατάξεις της παρ.1 περ. γ΄ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16.12.2015), βάσει των οποίων 
στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλοι των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/16.12.2015), με τις οποίες καθορίζονται η διαδι-
κασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/
7-6-2010) (Πρόγραμμα Καλλικράτης).

6. Τα άρθρα 154 έως 157 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/Α’/ 
9-3-2019) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού 
Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου 
Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

7. Τα άρθρα 1 έως 18 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/ 
9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

8. Την 42858/6-8-2019 (ΦΕΚ 3244/Β’/23-8-2019) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Μεταβατικός Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης».

9. Την 42861/6-8-2019 (ΦΕΚ 3249/Β’/23-8-2019) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Κατανομή προσωπικού του υπό κα-
τάργηση Δήμου Λέσβου σε συνιστώμενες θέσεις του 
Μεταβατικού ΟΕΥ Δήμου Μυτιλήνης».

10. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 12 
του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 
4354/2015 (176/Α΄).

12. Τον Α.Π. 21919/22-5-2018 Κανονισμό Λειτουργίας 
των ξενώνων φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών.

13. Την 8/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης αναφορικά με την καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ και εξαίρεση των τεσσάρων (4) φυλάκων 
που απασχολούνται στον Ξενώνα από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας.

14. Την 70638/30-12-2019 απόφαση Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου η οποία δημοσι-
εύτηκε στο ΦΕΚ 5163/Β΄/31-12-2019.

15. Την 158/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Μυτιλήνης με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Μυτιλήνης που νο-
μιμοποιήθηκε με την 70524/30-12-2019 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

16. Την αριθμ. 14573/27-12-2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης περί 
ύπαρξης σχετικών πιστώσεων στον Κ.Α. 60.7341.0001, 
για την κάλυψη της δαπάνης για την 24ωρη λειτουργία 
του Ξενώνα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, των τεσσάρων (4) φυλάκων του Ξενώνα Φιλοξε-
νίας γυναικών του Δήμου Μυτιλήνης, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ., για το έτος 2020 (Α΄ και Β’ Εξάμηνο), ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ
. 

ΑΤ
Ο

Μ
Ω

Ν

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

4 3072 768



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4480 Τεύχος B’ 442/13.02.2020

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των τεσσάρων 
ΥΕ Φυλάκων, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανά-
λογα με τις ανάγκες του Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών 
του Δήμου Μυτιλήνης. Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 12.000,00 € και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 60.7341.0001. Η παραπάνω εργασία 
θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη 
αρμόδιων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων. 
Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που θα 
εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέπει 
να διαβιβάζονται στο Τμήμα Μισθοδοσίας Προσωπικού 
το αργότερο μέχρι την 5η εκάστου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4360 (7)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-

κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης ΥΠε. Μακε-

δονίας και Θράκης, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 81/Α’/4-5-2005) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 66156/18-09-2019 (ΦΕΚ 761/
τ.ΥΟ.Δ.Δ./19-09-2019) απόφαση του Υπουργείου Υγείας 
διορισμού του Τσαλικάκη Δημήτριου ως Διοικητή της 
4ης ΥΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 1 του ν. 2071/1992 
(ΦΕΚ 123/τ.Α’), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α’/22-11-2010) «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του ν. 4238/2014 
(ΦΕΚ 38/τ.Α’/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.ΥΥ και λοιπές 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/ 
28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 
270/τ.Α’/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την Β1α/οικ.89370/19-12-2019 υπουργική απόφαση 
«Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέ-
ρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ).

10. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90625/23.12.2019 με ΑΔΑ: ΩΗΣ-
3465ΦΥΟ-ΗΟΑ απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
σύμφωνα με την οποία προκαλείται συνολική δαπά-
νη ύψους ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων χιλιάδων 
(1.400.000,00 €), (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263) για αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας τριακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εκατόν είκοσι 
(327.120) ωρών, για περίπου χίλιους τριακόσιους εξήντα 
τρεις (1.363) μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνι-
κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διά-
στημα από 1-1-2020 έως και 31-12-2020 (ΦΕΚ 5196/Β’/
31-12-2019). 

11. Το γεγονός ότι οι Δομές του Π.Ε.Δ.Υ δύναται να 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση και για 7 ημέρες την εβδο-
μάδα,αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας τρια-
κοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εκατόν είκοσι (327.120) 
ωρών, ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων χιλιάδων 
(1.400.000,00 €), για περίπου χίλιους τριακόσιους εξή-
ντα τρεις (1.363) μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού 
Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ) της 4ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διάστημα από 
1-1-2020 έως και 31-12-2020 για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

Διευκρινίζεται ότι η ανωτέρω υπερωριακή εργασία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία (πλην των 
πληρωμάτων ασθενοφόρων του Ε.Κ.Α.Β. για τα οποία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις διακό-
σιες (200) ώρες), τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυκτερινή 
εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004421302200008*


		2020-02-13T16:46:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




